
Klaipėdos lopšelis-darželis „Žilvitis“  

 

prisijungė prie šiemet kovo mėnesį vykusio Sąmoningumo didinimo mėnesio BE PATYČIŲ.  

Kovo 29 - balandžio 2 d. mokytojos D. Budrytė, D. Vaišvilienė, A. Teresienė organizavo veiksmo 

savaitę be patyčių „NORIME UŽAUGTI BE PATYČIŲ“. Visą savaitę grupėse vyko pokalbiai, 

užsiėmimai, skaitymai ir kūryba draugystės, patyčių prevencijos tema. Vaikai žiūrėjo filmukus, 

mokančius, kaip laiku sustoti ir nepasityčioti iš kito, savo neigiamas emocijas išreikšti kitais būdais: 

dėmesį nukreipti į kitą veiklą, susikoncentruoti į savo kvėpavimą. Nusiraminti, nuotaiką pakelti 

padėjo emocinio intelekto žaidimai: „Susprogdink balioną“, „Saugi vietelė“, „Nusišypsok „. 

Kiekviena grupė kūrė savo „Draugystės knygas“. Knygose „sugulė“ vaikų ir jų šeimos narių sukurti 

eilėraščiai, pasisakymai, ugdytinių piešinukai apie draugystę. Savaitę užbaigėme pozityvia gaida. 

Vaikai grupėse apsikeitė savo gamybos „Draugystės apyrankėmis“.  

Šios gerumo, nuoširdžios draugystės veiklos padėjo vaikams ugdytis pozityvius bendravimo ir 

problemų sprendimo gebėjimus, išmokė tinkamai reaguoti į patyčias, skatino pagarbius ir 

draugiškus tarpusavio santykius. Vaikai suprato, kad draugystę reikia branginti ir nevalia tyčiotis iš 

vaikų, geriau „praleisti progą pasityčioti“. 

Parengė ikimokyklinio ugdymo mokytoja Diana Budrytė 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

VAIKŲ IR TĖVELIŲ KŪRYBINIŲ DARBELIŲ PARODA „DRAUGYSTĖS KNYGA“ 

 
                                                                 „Pagrandukų“ grupė ( priešmokyklinė) 

 

 
                                                                            „Žiogelių“ grupė (priešmokyklinė) 



 
„Ežiukų“ grupė (4 – 6 metai) 

 

 
                                                                             „Zuikučių“ grupė ( 5 – 6 metai) 



 
                                                                            „Pelėdžiukų“ grupė ( 4 – 5 metai) 

 

 
                                                                               „Giliukų“ grupė ( 3 – 4 metai) 

  

 

 

 

 



 

 

 
 

 
                                                                         „Svirpliukų“ grupė ( 4 – 5 metai ) 

              

    

 


